



Mayflower



D167

Str.	Lille	(Stor)
Hel bredde, cm:	28	32
Hel længde, cm:	32	36
Forbrug, ngl.:	3	3
Pinde:	Rundpind 6 mm (40 cm) og pind 7 mm	
Tilbehør:	4 maskemarkører	
Kvalitet:	Mayflower Montreal	
Strikkefasthed:	13 m i glatstrikk på pind 7 mm = 10 cm	

I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på www.mayflower.dk.

OM DETTE DESIGN

Halsedissen strikkes med halskanten først. Derefter strikkes udtagninger med sadelskulder, og til sidst strikkes for- og bagstykket hver for sig.

Da Montreal er et tungt og glat garn, skal du være meget opmærksom på, at garnet kan vokse efter vask, hvis ikke det vaskes og tørres efter anvisningerne. Vi anbefaler derfor, at du vasker garnet i hånden og centrifugerer det i maskine ved ca. 800 omdrejninger i minuttet. Derefter lægges arbejdet til tørre på en plan overflade, så tyngden ikke trækker i arbejdet. Det er en god idé at skubbe maskerne sammen, så dit strik tørrer i de mål, der er angivet i opskriften.

OBS: Ved håndfarvet garn kan der være store farveforskelle mellem de enkelte lots, og der kan også være farveforskel på nøglerne, selvom du bruger garn fra den samme indfarvning. Sørg derfor for at have indkøbt garn nok til dit strikkeprojekt. For at undgå bratte overgange mellem nøglerne anbefaler vi, at du gør følgende for at få en mere glidende overgang mellem overgangen til et nyt nøgle: Når du nærmer dig enden på dit garnnøgle, starter du på det nye nøgle lidt før. Strik fx 1-2 omgange med det nye nøgle, dernæst med det gamle, skift igen til det nye nøgle og fortsæt på denne måde, indtil dit gamle nøgle er brugt op. Det fjerner ikke forskellen, men det udjævner overgangen mellem nøglerne lidt mere.

Strikkefastheden og målene i opskriften er oplyst ud fra strik, som er vasket og tørt. Derfor er det vigtigt, at du laver en strikkeprøve i garnet, inden du går i gang. Vask prøven efter anvisningen og lad den tørre, inden du tæller dit maskeantal indenfor 10 × 10 cm. Måske skal du justere pind op eller ned i str. for at ramme den angivne strikkefasthed.

FORKORTELSER

m: maske
r: ret
vr: vrang
sm: sammen
mm: maskemarkør
km: kantmaske
arb: arbejdet
p: pind
vrs: vrangside
rts: retside
omg: omgang
fv: farve

BESKRIVELSER

Udtagninger til sadelskulder

Ret h-udt: Saml lænken op imellem de to m bagfra og strik r.

Ret v-udt: Saml lænken op imellem de to m forfra og strik dr r.

Vrang h-udt: Saml lænken op imellem de to m bagfra og strik vr.

Vrang v-udt: Saml lænken op imellem de to m forfra og strik dr vr.

Der skal laves 4 udtagninger på hver p det antal gange, der er angivet inde i opskriften. Udtagningerne laves således:

Strik hen til lige inden mm1, lav en h-udt, strik hen til lige efter mm2, lav en v-udt, strik hen til lige inden mm3, lav en h-udt, strik hen til lige efter mm4 og lav en v-udt. Være obs på, at der strikkes frem og tilbage i vendepindfasen, og

at der derfor skal laves r-udtagninger, når du er på rts og vr-udtagninger, når du er på vrs.

På denne måde er det ikke antallet af m på sadelskulderen, der vokser, men derimod antallet på for- og bagstykke, som vokser med hver 2 m på p.

Vendepinde

Strik frem, indtil du når forbi mm 4. Strik 2 m efter udt og vend (vi anbefaler metoden German Shortrows). Strik tilbage, indtil du er forbi mm 1. Strik yderligere 2 m efter sidste udt og vend igen. Strik herefter, indtil du er forbi sidste vending og 2 m yderligere og vend. Fortsæt med at strikke frem til 2 m efter sidste vending og vend det antal gange, som er angivet i opskriften.

Kantmasker

Første m: Tages løst af, som skulle den strikkes vr med tråden foran arb.

Sidste m: Strikkes altid r.

4 km i begge sider: Første og sidste m strikkes som ovenstående, og de yderligere 3 m i begge ender strikkes altid r.



OPSKRIFT

Slå 60 (68) m op på p 6 mm. Strik rundt i rib (2 r, 2 vr), indtil arb måler 19 cm. På næste p skiftes til p 7 mm, samtidig med at du inddeler dit strik med mm, så du bliver klar til vendepinde og udtagninger.

Sæt mm 1, 4 (4) r, mm2, 26 (30) r, mm 3, 4 (4) r, mm4, 26 (30) r. Du er nu omg rundt.

På næste p påbegynder du på samme tid udtagninger til sadelskulder og vendepinde.

Der skal laves i alt 6 p med udtagninger og 6 p med vendinger – 3 i hver side. Så når du er færdig med vendepindene, er du også færdig med udtagninger til sadelskulder. I alt 84 (92) m.

Strik hen, indtil du igen er ved mm1. Fjern mm1 og luk de 4 m, som udgør sadelskulderen. Fjern mm2 og strik hen over alle m, indtil du er ved mm3, som fjernes. Luk af for de næste 4 m, som udgør den anden skulder.

Luk løst af, så skuldermaskerne ikke trækkes sm.

Nu er arb delt op i for- og bagstykke, som strikkes færdig hver for sig. Du er på forstykket. Der er i alt 38 (42) m på begge stykker.

Strik frem og tilbage i glatstrik og med 4 km i begge sider.

Fortsæt sådan, indtil arb måler i alt 20 cm målt fra bunden af halskanten midtpå foran – eller indtil din halsedisse har den ønskede længde minus 8 cm rib. Bliv på p 7 mm og strik rib (2 r 2 vr) med km i begge sider, indtil ribben måler 8 cm. Luk af med italiensk aflukning.

Strik m på bagstykket på samme måde, indtil længden passer til forstykket.

Hæft alle ender.